
ประกาศมหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง

เรื่อง  ขั้นตอนการขอทบทวนผลการศึกษารายวิชาของนักศึกษา
__________________________________________________________

โดยที่เห็นเป็นการสมควรกำหนดขั้นตอนการขอทบทวนผลการศึกษาของนักศึกษาเพื่อให้มี
แนวปฏิบัติในการดำเนินงานที่ชัดเจน และสอดคล้องกับประกาศมหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง เรื่อง ระยะเวลา
ในการขอดูคะแนนสอบรายวิชา และการร้องขอทบทวนผลการศึกษารายวิชาของนักศึกษา เพื่อให้ยึดถือ
เป็นแนวปฏิบัติเดียวกัน

ในการนี้  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๖ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย
แม่ฟ้าหลวงพ.ศ. ๒๕๔๑ มหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง จึงออกประกาศ เรื่อง ขั้นตอนการขอทบทวน
ผลการศึกษารายวิชาของนักศึกษา ไว้ดังนี้

ข้อ ๑  ส่วนทะเบียนและประมวลผล ดำเนินการประกาศผลการศึกษาผ่านระบบบริการ

การศึกษา  (REG)

ข้อ ๒ นักศึกษารับทราบผลการศึกษาและติดต่อขอทักท้วงผลการศึกษา ณ ส่วนทะเบียนและ

ประมวลผล โดยยื่นคำร้องขอทบทวนผลการศึกษา ภายใน ๑๕ วัน นับจากวันที่ ได้ประกาศผลการ

ศึกษาของรายวิชา โดยแสดงหลักฐานประกอบเพื่อให้สำนักวิชาพิจารณา มหาวิทยาลัยขอสงวนสิทธิ์ไม่รับคำร้อง

กรณีไม่มีหลักฐาน

ข้อ ๓  ส่วนทะเบียนและประมวลผล นำส่งคำร้องขอทบทวนผลการศึกษารายวิชาไปยังสำนัก

วิชาเพื่อพิจารณา

ข้อ  ๔  สำนักวิชาดำเนินการพิจารณาความถูกต้องของผลการศึกษา โดยให้อาจารย์ผู้สอน

ตรวจสอบความถูกต้องของคะแนนสอบ พร้อมทั้งพิจารณาคำร้องและหลักฐาน และดำเนินการ ดังนี้   

๔.๑ กรณี ผลการศึกษามีความถูกต้อง ให้แจ้งกลับส่วนทะเบียนและประมวลผล

๔.๒ กรณี ผลการศึกษาไม่ถูกต้อง ให้แจ้งกลับส่วนทะเบียนและประมวลผลและ

เสนอวาระพิจารณาแก้ไขผลการศึกษาพร้อมเหตุผลและหลักฐานประกอบ
ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการประจำสำนักวิชา คณะกรรมการพิจารณา
หลักสูตรและการเรียนการสอน และเสนอต่อสภาวิชาการ เพื่อพิจารณาแก้ไข
ผลการศึกษาให้มีความถูกต้อง ตามลำดับ

/ข้อ๕. ...



- ๒  -

ข้อ  ๕  เมื่อได้รับแจ้งผลการพิจารณาแล้ว ส่วนทะเบียนและประมวลผล ดำเนินการดังนี้

๕.๑  ยุติเรื่อง กรณีผลการศึกษามีความถูกต้อง

๕.๒  แก้ไขผลการศึกษา กรณีสภาวิชาการอนุมัติให้แก้ไข

 ๕.๓  แจ้งผลการพิจารณาให้นักศึกษาทราบ ทางจดหมายอิเล็กทรอนิกส์ 

๕.๔  บันทึกข้อมูลเป็นหลักฐาน

จึงประกาศมาเพื่อทราบและให้ถือปฏิบัติโดยทั่วกัน

 ประกาศ ณ  วันที่   ๑๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(รองศาสตราจารย์ ดร.ดรุณี วัฒนศิริเวช)

รองอธิการบดี ปฏิบัติการแทน

อธิการบดีมหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง
๑๑ ต.ค. ๖๗ เวลา  ๑๖:๑๐:๔๕  (e-Office TSA) Personal PKI-LN

Signature Code : okVpn-6zlkM-fONR3-o/Ijm


